
 

M  I  K  U  L  O  V 
P  O  D      N  O  V  O  U 
R e g u l a �  n í    p l á n 

Z M �  N A   � .   2 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
A. TEXTOVÁ � ÁST RP 

ZHOTOVITEL: URBANISTICKÉ ST� EDISKO BRNO, spol. s r.o. 

 



 

URBANISTICKÉ ST � EDISKO BRNO, spol. s r.o.    e-mail: ciznerova@usbrno.cz 

602 00 Brno, P�íkop 8         duchacek@usbrno.cz 

tel.:      +420 545 175 896 
       +420 545 175 895 

 fax:       +420 545 175 892 
 

 

 

Akce: MIKULOV – POD NOVOU 

Regula � ní plán, zm � na � . 2 
NÁVRH 

Eviden� ní � íslo: 214 – 001 – 611 

Po�izovatel: M� stský ú�ad Mikulov 

Zhotovitel: Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o. www.usbrno.cz 

Jednatelé 
spole� nosti: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, 

Mgr. Martin Novotný 

Projektanti: urbanismus, architektura, 
dopravní �ešení: 

Ing. arch. Vanda Ciznerová, 
Ing. arch. Pavel Duchá� ek 

 

 vodní hospodá�ství: Ing. Pavel Veselý  

 energetika, spoje:   

 ekologie, �ivotní prost �edí: Mgr. Tereza Golešová  

 ochrana ZPF, PUPFL:   

Datum: Srpen 2015 

 

 



 

 

ZÁZNAM O Ú� INNOSTI 

Správní orgán, který vydal poslední zm � nu RP: Zastupitelstvo m � sta Mikulov 

Po�adové � íslo poslední zm� ny RP: 2. 

Datum nabytí ú� innosti poslední zm� ny RP:  

Po� izovatel: M� stský ú �ad Mikulov, 
Odbor stavební a �ivotního prost �edí 

– Ú�ad územního plánování 
Nám� stí 1, 692 20 Mikulov 

Oprávn � ná ú �ední osoba po � izovatele 

Jméno a p�íjmení: 

 

Irena Prochásková 

Funkce: referent Ú�adu územního plánování 

Podpis:  

Razítko: 

 

 

Zhotovitel: Urbanistické st � edisko Brno spol. s r.o. 

  

Razítko: 

Podpis:  

 

Jméno a p�íjmení: Ing. arch. Vanda Ciznerová 

 

Funkce: hlavní projektant 

 

 



 

MIKULOV – POD NOVOU 
REGULA� NÍ PLÁN - ZM� NA � . 2 

                                                                                                                                                     

 

SEZNAM DOKUMENTACE: 

 

I. ZM� NA � . 2 REGULA� NÍHO PLÁNU MIKULOV - POD NOVOU 

A. TEXTOVÁ � ÁST RP      po� et stran: 10 

B. GRAFICKÁ � ÁST RP: 

1 HLAVNÍ VÝKRES        1: 1 000 

2 VÝKRES VE� EJN�  PROSP� ŠNÝCH STAVEB, OPAT� ENÍ A ASANACÍ 1: 1 000 

3 DOPRAVNÍ � EŠENÍ        1: 1 000 

4 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA      1: 1 000 

 

II. OD� VODN� NÍ ZM� NY � . 2 REGULA� NÍHO PLÁNU MIKULOV - POD NOVOU 

C. TEXTOVÁ � ÁST OD� VODN� NÍ RP 

D. GRAFICKÁ � ÁST OD� VODN� NÍ RP: 

5 KOORDINA� NÍ VÝKRES, ŠIRŠÍ VZTAHY     1: 1 000 

6 VÝKRES P� EDPOKLÁDANÝCH ZÁBOR�  P� DNÍHO FONDU  1: 1 000 

 

 

 



 

MIKULOV – POD NOVOU 
REGULA� NÍ PLÁN - ZM� NA � . 2 

                                                                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I.  ZM� NA � . 2 REGULA� NÍHO PLÁNU MIKULOV - POD NOVOU 

 

A/ TEXTOVÁ � ÁST 

 

 



 

OBSAH DOKUMENTACE: 

1.� Vymezení �ešené plochy .................................................................................................................. 1�

2.� Podrobné podmínky pro vymezení a vyu�ití pozemk �  .................................................................... 1�

2.1.� Podmínky pro vymezení pozemk�  ............................................................................................ 1�

2.2.� Podmínky pro vyu�ití pozemk �  ................................................................................................. 2�

3.� Podrobné podmínky pro umíst� ní a prostorové uspo�ádání staveb ve�ejné infrastruktury ............. 3�

3.1.� Ve�ejná prostranství, dopravní a technická infrastruktura ........................................................ 3�

3.2.� Ob� anské vybavení ................................................................................................................... 5�

4.� Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území ......................................................... 5�

5.� Podrobné podmínky pro vytvá�ení p�íznivého �ivotního prost �edí ................................................... 5�

6.� Podmínky pro ochranu ve�ejného zdraví a pro po�ární ochranu ............... ...................................... 5�

7.� Vymezení ve�ejn�  prosp� šných staveb, ve�ejn�  prosp� šných opat�ení, staveb a opat�ení k 
zajiš	ování obrany a bezpe� nosti státu a vymezení pozemk�  pro asanaci, pro které lze práva k 
pozemk� m a stavbám vyvlastnit, v p�ípad� , �e nahrazuje pro tyto stavby územní rozhodnutí, t é� s 
uvedením katastrálních území a parcelních � ísel pozemk�  dot� ených vymezením ............................... 6�

8.� Vymezení ve�ejn�  prosp� šných staveb a ve�ejných prostranství, pro které lze uplatnit p�edkupní 
právo, s uvedením v � í prosp� ch je p�edkupní právo z� izováno, parcelních � ísel pozemk� , názvu 
katastrálního území a p�ípadn�  dalších údaj�  podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona .......................... 6�

9.� Vý� et územních rozhodnutí, která regula� ní plán nahrazuje ........................................................... 6�

10.� Podmínky pro umíst� ní a prostorové �ešení staveb, které nejsou zahrnuty do staveb ve�ejné 
infrastruktury, v� etn�  urbanistických a architektonických podmínek pro zpracování projektové 
dokumentace a podmínek ochrany krajinného rázu................................................................................ 7�

10.1.� Pozemky pro bydlení ............................................................................................................. 7�

10.2.� Pozemky pro komer� ní aktivity a slu�by s drobnou výrobou ............ .................................. 10�

11.� Podmínky pro napojení staveb na ve�ejnou dopravní a technickou infrastrukturu..................... 10�

12.� Stanovení po�adí zm� n v území (etapizace) .............................................................................. 10�

 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 1 

1. Vymezení � ešené plochy 

� ešené území je vymezeno na severovýchod�  hranicí zastav� ného území podél ulice Brn� nská, na 
jihovýchod�  hranicí zastav� ného území podél ulice Nová, na jihu hranicí zastav� ného území sídlišt�  
(ul. Hrani� á�� ), na západní stran�  hranicí zastav� ného území slu�eb motorist � m u silnice I/52, na 
severozápad�  ulicí K Vápence. 

Rozloha je 18,9 ha. 

2. Podrobné podmínky pro vymezení a vyu�ití pozemk �  

Rozsah a umíst� ní vymezených pozemk�  – viz. grafická � ást, výkres � . 1. 

2.1. Podmínky pro vymezení pozemk �  

Regula� ním plánem jsou vymezeny tyto pozemky s rozdílným zp� sobem vyu�ití: 

POZEMKY STAVEB KTERÉ NEJSOU ZAHRNUTY DO VE � EJNÉ INFRASTRUKTURY 

ozn. vyu�ití pozemk �  identifikace navr�ených pozemk �  )* 

BYDLENÍ 

BR bydlení v rodinných domech 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.05, 1.06, 1.07, 1.08, 
1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 3.07, 3.08, 3.09, 3.10, 
3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18 

BD bydlení v bytových domech 2.01, 2.02, 3.01, 3.02, 3.03, 3.04, 3.05, 3.06 

KOMER� NÍ AKTIVITY A SLU�BY S DROBNOU VÝROBOU 

KV všeobecné komer� ní za�ízení 4.01 

POZEMKY STAVEB VE � EJNÉ INFRASTRUKTURY 

ozn. vyu�ití pozemk �  identifikace navr�ených pozemk �  )* 

VE� EJNÁ PROSTRANSTVÍ 

US ve�ejná prostranství - s komunikací spojovací 1.14, 1.24, 2.03, 3.19, 3.20 

UO ve�ejná prostranství - s obytnou ulicí 1.15, 1.16, 1.17, 3.23, 3.24, 3.25, 3.26 

UP ve�ejná prostranství - pouze pro p� ší 1.18, 1.19, 3.27, 3.28, 3.29, 3.30, 3.31 

UZ ve�ejná prostranství - sídelní zele
  s h� išt� m 1.20, 2.04, 2.05, 3.32, 3.33 

UV ve�ejná prostranství - sídelní zele
  
s otev�eným p�íkopem a funkcí pro 
hospoda�ení s deš	ovými vodami 

1.21, 3.34 

UI ve�ejná prostranství - izola� ní zele
  1.25, 3.35 

UD ve�ejná prostranství - parkovišt�  1.22, 2.06, 3.21, 3.22 

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

TE elektrická stanice 1.23, 3.36 

OB� ANSKÉ VYBAVENÍ 

OV ve�ejné ob� anské vybavení 1.13 
)* první � íslice - etapa výstavby. druhá a t�etí � íslice - ozna� ení skupiny pozemk�  

OSTATNÍ POZEMKY 

ozn. vyu�ití pozemk �  – 

PD stávající zahrady – 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 2 

2.2. Podmínky pro vyu�ití pozemk �  

POZEMKY PRO BYDLENÍ 

P�ípustné jsou pozemky pro bydlení a za�ízení souvisejícími bezprost�edn�  s bydlením, u bytových 
dom�  je p�ípustné umíst� ní ob� anského vybavení v parteru (nap�. obchod, slu�by, stravování, 
klubovny, miniškolka...) - up�esn� ní druhu ob� anského vybavení slou�ícího pro obyvatele této loka lity 
�ešit v dalším projektovém stupni, p�ípustné je parkování v objektu. 

Nep�ípustné jsou veškeré � innosti d� je a za�ízení, které svou zát� �í narušují prost �edí nebo takové 
d� sledky vyvolávají druhotn� , v� etn�  � inností a za�ízení chovatelských a p� stitelských, které 
jednotliv�  nebo v souhrnu p�ekra� ují stupe
  zát� �e pro zónu bydlení, na pozemcích bytových dom �  je 
nep�ípustné stav� t dopl
 kové stavby (kolny, objekty pro podnikání, �adové gará�e…). 

POZEMKY PRO OB� ANSKÉ VYBAVENÍ 

P�ípustné jsou pozemky pro ob� anské vybavení ve�ejného charakteru a zahrnují stavby pro vzd� lání a 
výchovu, sociální a zdravotní slu�by.  

Nep�ípustné jsou veškeré � innosti, d� je a za�ízení, které nadm� rn�  narušují prost�edí nebo takové 
d� sledky vyvolávají druhotn� , v� etn�  � inností a za�ízení chovatelských a p� stitelských, které bu�  
jednotliv�  nebo v souhrnu p�ekra� ují stupe
  zát� �e pro tuto zónu. 

POZEMKY PRO KOMER� NÍ AKTIVITY A SLU�BY S DROBNOU VÝROBOU 

P�ípustné vyu�ití zahrnuje provozovny fyzických a právnickýc h osob - maloobchodní a velkoobchodní 
za�ízení, ubytovací za�ízení, � erpací stanice, nákupní centra, slu�by s drobnou vý robou (zam�� enou 
na uspokojení pot�eb zákazník� ), administrativu, bankovnictví. 

Podmín� n�  p�ípustné je bydlení majitele za�ízení nebo ostrahy, kulturní, sportovní a školské za�ízení, 
zahradnictví za podmínky, �e budou dodr�eny hygieni cké limity a nedojde ke sní�ení kvality prost �edí 
ve vymezené ploše. 

Nep�ípustné jsou � innosti, d� je a za�ízení vy�adující zvláštní ochranu p �ed zát� �í prost �edí, pop�ípad�  
d� je, � innosti a za�ízení ohro�ující prost �edí hlukem, zne� išt� ním ovzduší, vibracemi a 
organoleptickým zápachem. 

POZEMKY PRO VE� EJNÁ PROSTRANSTVÍ 

P�ípustné jsou pozemky z jejich� u�ívání nelze nikoho vylou � it, které musí být p�ístupny ve�ejnosti bez 
omezení, a které zahrnují nám� stí, ulice, dopravní obsluhu v� etn�  ploch pro odstavení motorových 
vozidel, chodníky a p� ší trasy, odpo� inkové plochy s vodními prvky a mobiliá�em (lavi� ky…), plochy 
sídlení a izola� ní zelen� , d� tská a víceú� elová h� išt� , za�ízení a sít�  technické infrastruktury. 

Nep�ípustné jsou � innosti, d� je a za�ízení, které narušují kvalitu prost�edí nebo takové d� sledky 
vyvolávají druhotn�  a rovn� � jakákoliv výstavba, krom �  výše uvedených p�ípad� . 

POZEMKY PRO TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 

P�ípustné jsou stavby a za�ízení technické infrastruktury - vedení in�enýrskýc h sítí a s nimi provozn�  
související za�ízení technického vybavení (trafostanice…), plochy související dopravní obsluhy. 

Nep�ípustné jsou veškeré � innosti, d� je a za�ízení, které nadm� rn�  narušují prost�edí nebo takové 
d� sledky vyvolávají druhotn� . 

OSTATNÍ POZEMKY 

Zahrnují pozemky stávajících zahrad (ozn. PD), které z� stanou zachovány beze zm� ny vyu�ití. 

 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 3 

3. Podrobné podmínky pro umíst � ní a prostorové uspo � ádání staveb 
ve� ejné infrastruktury 

3.1. Ve� ejná prostranství, dopravní a technická infrastrukt ura 

Napojení na m� stský systém dopravní a technické infrastruktury je navr�eno s t � mito podmínkami: 

·  na jihu prodlou�ením ulice Hrani � á��  do �ešeného území, na jihozápadním okraji prodlou�ením 
obslu�né komunikace ke stávajícímu supermarketu a b enzinovému � erpadlu a na severozápad�  
p� ipojením na ulici K Vápence 

·  pro identifikaci navr�ených komunikací (v rámci vy mezených ve�ejných prostranství US a UO) 
jsou v grafické � ásti udány sou�adnice x,y (v sou�adném systému S – JTSK) jejich os; uspo�ádání 
je patrno z grafické � ásti dokumentace (výkres � . 3 – Dopravní �ešení) 

·  pro odstavení motorových vozidel jsou navr�ena par kovišt�  v blízkosti bytových dom� , u 
pozemk�  pro bydlení v bytových domech i.� . 2.01-BD, 2.02-BD, 3.01-BD a 3.02-BD realizovat 
parkování v objektech bytových dom�  

·  sou� ástí vymezených ve�ejných prostranství jsou stávající a navr�ené sít �  technické 
infrastruktury - oddílná nebo jednotná kanalizace (dle �ešení jednotlivých � ástí území), vodovod, 
STL plynovod, kabely vn a nn, telekomunika� ní vedení a ve�ejné osv� tlení; prostorové 
uspo�ádání sítí je patrno z grafické � ásti dokumentace (výkres � . 4 – Technická infrastruktura), je 
mo�no jej zm � nit za podmínky dodr�ení minimálních vzdáleností me zi sít� mi 

·  je respektována trasa stávajícího vodovodu v� etn�  ochranného pásma v prodlou�ení ulice 
Hrani� á��  (ve sm� ru sever – jih) s tím, �e v severní � ásti je navr�eno p �elo�ení v délce cca 270 m  

·  odkanalizování je navr�eno kombinovaným systémem –  I. etapa a � ást III. etapy je 
odkanalizována oddílnou kanalizací, II. etapa a zbývající � ást III. etapy pak jednotnou kanalizací 

·  odpadní vody ze splaškové kanalizace (I. a � ást III. etapy) budou zaúst� ny do stávající 
kanalizace v ulici K Vápence 

·  vody z deš	ové kanalizace budou zaúst� ny do dvou reten� ních nádr�í, kde budou zdr�eny a dále 
p�epoušt� ny do vodního toku – otev�ené svodnice 

·  reten� ní nádr�e jsou navr�eny v rámci ploch ve �ejných prostranství (i.� . 1.21-UV a 3.34-UV) 
v západní � ásti �ešeného území, v návaznosti na stávající vodní tok – otev�enou svodnici 

·  odpadní vody z jednotné kanalizace budou zaúst� ny do stávající jednotné kanalizace v ulici 
Hrani� á�� , � ást jednotné kanalizace v ulici Hrani� á��  je nutno rekonstruovat 

·  odkanalizování IV. etapy (pozemky pro všeobecné komer� ní za�ízení KV) bude �ešeno 
napojením na stávající kanalizaci v ulici K Vápence 

·  p� i realizaci navr�ených zám � r�  je nutno respektovat hospoda�ení s deš	ovými vodami (HDV) dle 
platné legislativy 

·  je respektována stoka v� etn�  ochranného pásma umíst� ná v pozemcích podél ulice K Vápence, 
podél které je respektována zele
  

·  je respektována otev�ená svodnice odvád� jící deš	ové vody z � ásti území 

·  zásobování plynem propojuje systém STL plynovodu v sídlišti se systémem na Brn� nské ulici 

·  nadzemní vedení vn procházející �ešeným územím bude zrušeno a nahrazeno kabelovým 
vedením propojujícím stávající i navr�enou trafosta nici dle schváleného územního plánu, 
v �ešeném území je na pozemku parc.� . 5042 navr�ena nová trafostanice pro zásobování lo kality 
Pod Novou (I. etapa) a na parc.� . 3109 dv�  kioskové trafostanice - jedna jako náhrada za 
stávající sloupovou (umíst� nou pod ulicí Nová) a jedna pro zásobování lokality Pod Novou (III. 
etapa), u II. etapy se p�edpokládá napojení ze stávajícího systému nn 

·  z trafostanic je navr�ena sí 	  nn pro zásobování �ešeného území el. energií 

·  navr�ené rozvody sd � lovacích kabel�  jsou napojeny ze sk�íní umíst� ných v ulicích Brn� nská a 
Hrani� á��  

·  trasy navr�eného ve �ejného osv� tlení jsou vedeny podél ve�ejných prostranství a budou zapojeny 
do stávajícího systému ve�ejného osv� tlení m� sta 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 4 

Ve�ejná prostranství byla vymezena p� i pozemkové úprav� , jsou v majetku m� sta, krom�  nov�  
navr�ených prostranství i. � . 1.15-UO (� ást), 1.17-UO, 1.18-UP a 1.19-UP v severní � ásti �ešeného 
území, i.� . 2.03-US a 3.20-US podél východního okraje �ešeného území, i.� . 3.26-UO na jihozápadním 
okraji lokality a i.� . 3.28-UP, 3.29-UP a 3.30-UP ve st�ední � ásti �ešeného území. 

US - ve�ejná prostranství - s komunikací spojovací  

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.14, 1.24, 2.03, 3.19, 3.20 

- ší�ka 11 – 17,5 m; zahrnují stavby komunikací, oboustranných chodník� , parkovacích stání, 
technické infrastruktury, zele
 ; je p�ípustné m� nit rozsah ploch chodník�  a doprovodné zelen�  
dle podrobn� jší dokumentace 

- v prostranství i.� . 2.03-US a 3.20-US respektovat stávající vodovod v� etn�  ochranného pásma 

- v prostranství i.� . 1.14-US a 3.20-US respektovat navr�ené kabelové vedení vn v � etn�  
ochranného pásma 

- u prostranství i.� . 2.03-US a 3.20-US �ešit parkování podél ploch bydlení v bytových domech 

UO - ve�ejná prostranství - s obytnou ulicí  

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.15, 1.16, 1.17, 3.23, 3.24, 3.25, 3.26 

- ší�ka cca 8 m; spole� ná zpevn� ná plocha zahrnující stavby pro motorovou a p� ší dopravu, 
parkovací stání, technickou infrastrukturu, zele
  

UP - ve�ejná prostranství - pouze pro p � ší 

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.18, 1.19, 3.27, 3.28, 3.29, 3.30, 3.31 

- zahrnují stavby chodník�  a p� ších cest, technické infrastruktury, odpo� inkových ploch s 
mobiliá�em (lavi� ky…), zele
 ; je p�ípustné m� nit rozsah ploch chodník� , p� ších cest, 
odpo� inkových ploch a doprovodné zelen�  dle podrobn� jší dokumentace 

- v prostranství i.� . 3.30-UP respektovat navr�ené kabelové vedení vn v � etn�  ochranného 
pásma 

UZ - ve�ejná prostranství - sídelní zele 	  s h � išt � m 

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.20, 2.04, 2.05, 3.32, 3.33 

- zahrnují plochy zelen�  s mo�ností výstavby d � tských a víceú� elových h�iš	 , stavby chodník�  a 
p� ších cest, odpo� inkových ploch s mobiliá�em (lavi� ky…), technické infrastruktury 

- p�esné umíst� ní h� iš	  bude �ešeno s cílem minimálních zásah�  do stávající vzrostlé zelen�  

- v rámci vymezených pozemk�  2.04, 3.32 a 3.33 realizovat severoji�ní p � ší propojení 

UV - ve�ejná prostranství - sídelní zele 	  s otev �eným p � íkopem a funkcí pro hospoda �ení s  
deš
 ovými vodami 

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.21, 3.34 

- zahrnují plochy zelen�  s vodním tokem, stavby a za�ízení pro hospoda�ení s deš	ovými 
vodami (otev�ený p�íkop, reten� ní nádr�e…), chodníky a p � ší cesty, technickou infrastrukturu 

- nutno v maximální mí�e respektovat vzrostlou zele
 , v míst�  vodního toku je p�ípustné k�í�ení 
s vymezenými ve�ejnými prostranstvími, na pozemku parc.� . 5024 jsou p�ípustné vjezdy na 
pozemky pro bydlení v rodinných domech a p�ípojky technické infrastruktury 

- v rámci vymezených pozemk�  1.21 a 3.34 realizovat reten� ní nádr�e 

- v rámci vymezeného pozemku 3.34 realizovat p� ší propojení do ul. K Vápence 

UI - ve�ejná prostranství - izola � ní zele 	  

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.25, 3.35 

- zahrnují izola� ní zele
  u ploch s rizikem narušení pohody bydlení, chodníky a p� ší cesty, 
technickou infrastrukturu 

- /b – sou� asný stav podél ulice K Vápence se stávající vzrostlou zelení a kanaliza� ním 
sb� ra� em (parc. � . 5039/2, 5056/2 a � ást parc. � . 3088/668) – tyto � ásti pozemk�  je 
podmín� n�  p�ípustné p�i�adit k pozemk� m pro bydlení za podmínky umo�n � ní p�ístupu ke 
kanaliza� ní stoce a zachování vzrostlé zelen�  podél ul. K Vápence 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 5 

UD - ve�ejná prostranství - parkovišt �  

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.22, 2.06, 3.21, 3.22 
- zahrnují zpevn� né plochy pro odstavení motorových vozidel v návaznosti na pozemky pro 

bydlení v bytových domech BD a pozemek pro ve�ejné ob� anské vybavení OV 
- vymezené pozemky 3.21 a 3.22 jsou ur� eny pouze pro parkování obyvatel p� ilehlých bytových 

dom�  (pozemky pro bydlení v bytových domech 3.03 – 3.06); na vymezených pozemcích 3.21 
a 3.22 je p�ípustné realizovat podzemní parkování, p�íp. zapušt� né v terénu s pohledov�  
nerušícím zp� sobem zast�ešení (nap�. zelená st�echa) 

TE - technická infrastruktura – elektrická stanice 

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.23, 3.36 
- zahrnují pozemky pro umíst� ní kioskových trafostanic, které budou mít šikmé zast�ešení 

3.2. Ob� anské vybavení 

Na severovýchodním okraji �ešeného území je vymezen pozemek pro ve�ejné ob� anské vybavení: 

OV - ve�ejné ob � anské vybavení  

- v grafické � ásti je identifikován: i.� . 1.13 
- objekt bude osazen na stavební � áru, která je identifikována sou�adnicemi x,y (v sou�adném 

systému S – JTSK) ve vzdálenosti 3,5 m od hranice pozemku s ve�ejným prostranstvím, 
stavební hranice je rovnob� �ná se stavební � árou a to ve vzdálenosti 16 m 

- maximální výška �ímsy 10 m nad úrovní p� ilehlé komunikace, maximální výška h�ebene 14 m, 
šikmá st�echa, sklon st�echy 30 – 40 o, st�ešní roviny se stýkají v h�ebenu, krytina � ervené 
barvy (pálená taška) 

- p�ípustné odchylky + ostatní podmínky pro umíst� ní a prostorové uspo�ádání jsou toto�né 
jako u staveb pro bydlení (bytových dom� ) – viz kap. 11. 

- p�ípadné další po�adavky na umíst � ní za�ízení ob� anského vybavení lze �ešit v rámci parteru 
bytových dom�  

4. Podrobné podmínky pro ochranu hodnot a charakter u území 

Podmínky pro ochranu hodnot a charakteru území z� stávají beze zm� ny. 

5. Podrobné podmínky pro vytvá � ení p � íznivého �ivotního prost � edí 

Podmínky pro vytvá�ení p�íznivého �ivotního prost �edí z� stávají beze zm� ny. 

6. Podmínky pro ochranu ve � ejného zdraví a pro po�ární ochranu 

Podmínky pro ochranu ve�ejného zdraví z� stávají beze zm� ny. 

Civilní ochrana 

Ubytování evakuovaného obyvatelstva bude �ešeno v rámci stávajících za�ízení ve�ejného 
ob� anského vybavení v p� ilehlé � ásti m� sta, p�íp. v objektu na vymezeném pozemku pro ve�ejné 
ob� anské vybavení (i.� . 1.13-OV). 

Zdravotnické zabezpe� ení obyvatelstva bude �ešeno v rámci stávajících zdravotnických za�ízení ve 
m� st� , p�íp. v objektu na vymezeném pozemku pro ve�ejné ob� anské vybavení (i.� . 1.13-OV). 

Nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou bude �ešeno dovozem z nezávadného zdroje. 

Po�ární ochrana 

Navr�ené �ady jsou objekty bez po�árního rizika. 

Rozvodná sí	  v �ešené lokalit�  bude nadimenzována pro dodávku po�ární vody v mno� ství 6 l/s. Na 
síti budou osazeny nadzemní hydranty, které budou plnit nejen funkci po�árních hydrant � , ale zárove
  
slou�it k odvzdušn � ní a odkalení potrubí. Umíst� ní nadzemních hydrant�  bude mimo stavební 
pozemky na ve�ejných pozemcích (mimo oplocení). Jejich po� et bude stanoven v dalším stupni PD 
dle konfigurace terénu. Jejich vzdálenost bude spl
 ovat po�adavky � SN 730873. 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 6 

7. Vymezení ve � ejn �  prosp � šných staveb, ve � ejn �  prosp � šných opat � ení, 
staveb a opat � ení k zajiš 
 ování obrany a bezpe � nosti státu a vymezení 
pozemk �  pro asanaci, pro které lze práva k pozemk � m a stavbám vyvlastnit, v 
p� ípad� , �e nahrazuje pro tyto stavby územní rozhodnutí, t é� s uvedením 
katastrálních území a parcelních � ísel pozemk �  dot � ených vymezením 

Regula� ní plán vymezuje následující ve�ejn�  prosp� šné stavby (VPS): 

identifikace VPS – ve�ejná infrastruktura parc. � . dot� ených pozemk�  )* 

1.15-UO komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 5023, 5037, 5051, 5053, 5054 

1.16-UO komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 5040, 5043 

1.17-UO komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 5046, 5047, 5049 

1.18-UP chodníky, technická infrastruktura 5049 

1.19-UP chodníky, technická infrastruktura 5023 

2.03-US komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 5078, 5097, 5098, 5099, 5100 

3.20-US komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 5094/1, 5095, 5096, 5097 

3.23-UO komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 5077, 5093/1 

3.24-UO komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 3088/650, 5077 

3.25-UO komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 5059 

3.26-UO komunikace, chodníky, tech. infrastruktura 3088/188, 3088/317, 3088/615, 5079 

3.28-UP chodníky, technická infrastruktura 5070, 5071 

3.29-UP chodníky, technická infrastruktura 5089, 5090 

3.30-UP chodníky, technická infrastruktura 3107/4, 5094/1 

tk1 splašková kanalizace 3088/668, 3379/1 

tk2 deš	ová kanalizace 3088/668, 3152/1, 3203/4, 3203/36, 3379/1 

tk3 jednotná kanalizace - rekonstrukce 3088/2, 3088/484, 3088/487 

tv1 vodovod 3380, 7680 

tv2 vodovod 3088/487 

tp1 STL plynovod 3380, 7680 

tp2 STL plynovod 3088/487 

te1 prodlou�ení kabelového vedení nn 2190/12 

te2 kabelové vedení vn 2190/12 

te3 kabelové vedení vn 2328/1, 2328/27, 3395 

te4 kabelové vedení nn 2328/1, 2328/27, 3395 

ts1 sd� lovací kabel 2328/27 

ts2 sd� lovací kabel 3088/484, 3088/487 
)* celé �ešené území se nachází (všechny VPS jsou vymezeny) v k.ú. Mikulov na Morav�  

Vymezená VPS 2.03-US navazuje na navr�enou a v územním plánu schválenou  VPS D5B, vymezená 
VPS te2 navazuje na navr�enou a v územním plánu schválenou  VPS te5. 

V �ešeném území nejsou vymezena ve�ejn�  prosp� šná opat�ení, stavby a opat�ení k zajiš	ování 
obrany a bezpe� nosti státu ani pozemky pro asanaci. 

8. Vymezení ve � ejn �  prosp � šných staveb a ve � ejných prostranství, pro 
které lze uplatnit p � edkupní právo, s uvedením v � í prosp � ch je p � edkupní 
právo z � izováno, parcelních � ísel pozemk � , názvu katastrálního území a 
p� ípadn �  dalších údaj �  podle § 5 odst. 1 katastrálního zákona 

Nejsou vymezeny. 

9. Vý� et územních rozhodnutí, která regula � ní plán nahrazuje 

Regula� ní plán nenahrazuje �ádná územní rozhodnutí. 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 7 

10. Podmínky pro umíst � ní a prostorové � ešení staveb, které nejsou 
zahrnuty do staveb ve � ejné infrastruktury, v � etn �  urbanistických a 
architektonických podmínek pro zpracování projektov é dokumentace a 
podmínek ochrany krajinného rázu 

10.1. Pozemky pro bydlení 

Podmínky pro umíst� ní staveb: 

BR - bydlení v rodinných domech  

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.05, 1.06, 1.07, 1.08, 1.09, 
1.10, 1.11, 1.12, 3.07, 3.08, 3.09, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18 

- zahrnují individuální bydlení v nízkopodla�ních o bjektech - rodinných domech s p�evá�n �  
jedním nadzemním podla�ím (2 NP jsou p�ípustné u pozemk�  i.� . 3.07-BR, 3.08-BR, 3.09-BR 
a 3.10-BR), obklopené soukromou zelení, šikmá st�echa s mo�ností vyu�ití podkroví 

- u pozemk�  i.� . 1.10-BR, 1.11-BR a 1.12-BR realizovat p�elo�ku stávajícího vodovodu 

- u pozemk�  i.� . 3.17-BR a 3.18-BR realizovat p�elo�ku stávajícího nadzemního vedení vn do 
kabelu 

BD - bydlení v bytových domech  

- v grafické � ásti jsou identifikovány: i.� . 2.01, 2.02, 3.01, 3.02, 3.03, 3.04, 3.05, 3.06 

- zahrnují hromadné bydlení v bytových domech, výška zástavby je maximáln�  t� i nadzemní 
podla�í, šikmá st �echa s mo�ností vyu�ití podkroví 

- u pozemk�  i.� . 2.01-BD, 2.02-BD a 3.02-BD realizovat p�elo�ku stávajícího nadzemního 
vedení vn do kabelu 

- v rámci vymezeného pozemku 2.02 realizovat p� ší propojení k pozemku vymezenému pro 
ve�ejné prostranství – sídelní zele
  s h� išt� m (i.� . 2.05-UZ) 

Podmínky prostorového uspo�ádání staveb: 

(1) Architektonické a hmotové �ešení objekt�  musí spl
 ovat podmínky ochranného pásma m� stské 
památkové rezervace – nesmí narušit charakter, historickou urbanistickou skladbu, m�� ítko a 
obraz m� stské památkové rezervace – v �ešeném území se jedná hlavn�  o dálkové pohledy na 
m� sto (dle situování objektu týká se uli� ních, zahradních i bo� ních fasád) a pr� hledy na 
dominanty m� sta. 

(2) � ešení jednotlivých objekt�  jako sou� ást jednotlivých skupin bude �ešeno hmotov�  a 
architektonicky si podobných objekt�  p� i spln� ní t� chto podmínek: 

1) objekty budou osazeny na stavební � áry , které jsou identifikovány sou�adnicemi x,y 
(v sou�adném systému S – JTSK) a soub� hem s osou p�ilehlého ve�ejného prostranství, ve 
vzdálenostech: 

- 6 m od hranice pozemku s ve�ejným prostranstvím – u pozemk�  pro rodinné domy BR 
(i.� . 1.01, 1.02, 1.03, 1.05, 1.06, 1.07, 1.08, 1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 3.07, 3.08, 3.09, 3.10, 
3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18) 

- 11 m od hranice pozemku s ve�ejným prostranstvím – u pozemk�  pro rodinné domy BR 
(i.� . 1.04) 

- 7,25 m od hranice pozemku s ve�ejným prostranstvím – u pozemk�  pro bytové domy BD 
(i.� . 2.01 a 2.02) 

- 3,5 m od hranice pozemku s ve�ejným prostranstvím – u pozemk�  pro bytové domy BD 
(i.� . 3.01 a 3.02) 

- 5 m od hranice pozemku s ve�ejným prostranstvím – u pozemk�  pro bytové domy BD 

(i.� . 3.03, 3.04, 3.05 a 3.06) 

- za umíst� ní na stavební � áru se pova�uje pokud alespo 
  � ást hlavní fasády objektu le�í 
na stavební � á�e; odsko� ení � ásti hlavního objektu nebo gará�e musí být rovnob � �né se 
stavební � árou 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 8 

2) stavební hranice  dodr�uje na okrajích pozemk �  odstupy dle vyhlášky � . 501/2006 Sb. a je 
rovnob� �ná se stavební � árou ve vzdálenostech: 

- 16 m u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 1.01, 1.02, 1.05, 1.06, 1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 
3.09, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18) 

- 10 m u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 1.03 a 1.08) 

- 12 m u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 1.04) 

- 15 m u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 1.07) 

- 14 m u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 3.07 a 3.08) 

- 16 m u pozemk�  pro bytové domy BD (i.� . 2.01, 2.02, 3.01 a 3.02) 

- 14 m u pozemk�  pro bytové domy BD (i.� . 3.03, 3.04, 3.05 a 3.06) 

- p�ekro� ení stavební hranice do hloubky pozemku je u rodinných dom�  podmín� n�  
p�ípustné a to za podmínky, �e nedojde k narušení obytné poh ody sousedních pozemk�  
a p�ekro� ení se týká max. 1/2 ší�ky zahradní fasády a max. hloubka p�ípustného 
p�ekro� ení je do 3 m 

- p�ekro� ení stavební hranice do hloubky pozemku je u bytových dom�  podmín� n�  
p�ípustné a to za podmínky, �e gará�ování aut bude �ešeno v podzemním podla�í a max. 
hloubka p�ípustného p�ekro� ení je do 3 m 

3) stavební � ára a hranice vymezují zastavitelnou � ást pozemku pro umíst� ní hlavního objektu 
a gará�e 

stavby, které nevy�adují stavební povolení ani stav ební ohlášení, musí být vzdáleny min. 2 
m od hranice pozemku 

4) podmín� n�  p�ípustné je p�edstoupení � ásti objektu p�ed stavební � áru (nap�. balkony, 
arký�e, resp. jiné konstrukce) a to za spln� ní podmínek: 

- jedná se o � ást stavby, která je sou� ástí hlavního objemu stavby a je p� im�� ená 
rozsahem, tvarem a funkcí 

- ší�ka p�edstupující � ásti stavby je menší ne� je 1/2 délky uli � ní fasády a do hloubky je 
menší ne� 1/4 vzdálenosti mezi uli � ní a stavební � arou 

5) max. výška �ímsy nebo spodní hrana okapu: 

- 3,5 m nad úrovní p� ilehlé komunikace u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 1.01, 1.02, 
1.03, 1.04, 1.05, 1.06, 1.07, 1.08, 1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 
3.16, 3.17, 3.18), podmín� n�  p�ípustná je odchylka za podmínky �e max. výška �ímsy 
nebo spodní hrany okapu není vyšší ne� 4,0 m nad úr ovní p� ilehlé komunikace 

- 7 m nad úrovní p� ilehlé komunikace u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 3.07, 3.08, 
3.09 a 3.10), podmín� n�  p�ípustná je odchylka za podmínky �e max. výška �ímsy nebo 
spodní hrany okapu není vyšší ne� 7,5 m nad úrovní p� ilehlé komunikace 

- 10 m nad úrovní p� ilehlé komunikace u pozemk�  pro bytové domy BD, podmín� n�  
p�ípustná je odchylka za podmínky �e max. výška �ímsy nebo spodní hrany okapu není 
vyšší ne� 10,5 m nad úrovní p � ilehlé komunikace 

6) max. výška h�ebene objektu: 

- 7,5 m nad úrovní p� ilehlé komunikace u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 1.01, 1.02, 
1.03, 1.04, 1.05, 1.06, 1.07, 1.08, 1.09, 1.10, 1.11, 1.12, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 
3.16, 3.17, 3.18), h�eben je p�evá�n �  rovnob� �ný (m �� eno délkou) s touto p� ilehlou 
komunikací; podmín� n�  p�ípustná je odchylka za podmínky, �e maximální výška h �ebene 
není vyšší ne� 8,5 m nad úrovní p � ilehlé komunikace 

- 11 m nad úrovní p� ilehlé komunikace u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 3.07, 3.08, 
3.09 a 3.10), h�eben je p�evá�n �  rovnob� �ný (m �� eno délkou) s touto p� ilehlou 
komunikací; podmín� n�  p�ípustná je odchylka za podmínky, �e maximální výška h �ebene 
není vyšší ne� 12 m nad úrovní p � ilehlé komunikace 

- 14 m nad úrovní p� ilehlé komunikace u pozemk�  pro bytové domy BD, h�eben je 
p�evá�n �  rovnob� �ný (m �� eno délkou) s p� ilehlou komunikací, ze které je p�ístup do 
objektu; podmín� n�  p�ípustná je odchylka za podmínky, �e maximální výška h �ebene 
není vyšší ne� 15 m nad úrovní p � ilehlé komunikace 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 9 

7) základní typ zast�ešení objekt�  pro bydlení a to jak do ve�ejného prostranství, tak i 
pohledov�  exponovaných zahradních, pop�. bo� ních fasád má: 

- sklon st�echy 30 – 40 o, st�ešní roviny se stýkají v h�ebenu 

- krytinu � ervené barvy – pálenou tašku 

podmín� n�  p�ípustné jsou konstrukce p�evyšující (nap�. atiky…) nebo pronikající (nap�. 
viký�e…) st�ešní rovinu (vymezené h�ebenem a �ímsou) a to za podmínky, �e budou spln � ny 
po�adavky ochranného pásma m � stské památkové rezervace (nap�. tvar, velikost...) 

8) oplocení pozemku u rodinných dom�  do ve�ejného prostranství - v p�ípad� , �e nebude 
realizován �ivý plot, je výška oplocení do ve �ejných prostranství: 

- max. 1,5 m u souvislých zdí 

- v p�ípad�  pou�ití pr � b� �né podezdívky o max. výšce 0,6 m je celková max. v ýška plotu 
1,8 m 

- v p�ípad� , �e oplocení zasahuje do rozhledového trojúhelníku  u k� i�ovatek nesmí 
oplocení být vyšší ne� 1 m 

(3) Nová zástavba je navr�ena nepodsklepená � u pozemk�  pro rodinné domy BR je p�ípustné 
podsklepení, u pozemk�  pro bytové domy BD je mo�no realizovat podzemní podla�í za 
podmínky, �e bude navr�eno pro hromadné gará�e a p �ízemí pro bydlení; podzemní podla�í 
realizovat p� i dodr�ení podmínek z geologického posouzení. Úrove 
  podlah samostatných 
objekt�  gará�í (u pozemk �  pro rodinné domy) musí být situována na úrove
  p�ízemí s povolenou 
odchylkou +-0,3 m. 

(4) V p�ípad�  uzav�ené formy zástavby h�ebeny sousedních hlavních objekt�  u spole� né hranice 
nesmí mít v� tší výškový rozdíl ne� polovi � ní výšku obytného podla�í (tj. max.1,5 m). 

(5) U objekt�  nevy�adujících stavební povolení, pop �. vy�adujících stavební ohlášení (§103 a 104 
stav. zákona), je podmín� n�  p�ípustný jiný druh zast�ešení a to za podmínky, �e nebude rušit 
v dálkových pohledech a pr� hledech na dominanty m� sta; nep�ípustný je jiný druh zast�ešení u 
objekt�  pro bydlení (viz. bod. (2)7). 

(6) Forma zastav� ní: 

a) u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . 1.01, � ást 1.02 (pozemky � . 13, 14 a 15), 1.03, 1.04, 1.08, 3.07 a 
3.08) je navr�ena uzav �ená forma  zástavby (�adové domy) 

b) u pozemk�  pro rodinné domy BR (i.� . � ást 1.02 (pozemky � . 16, 17, 18 a 19), 1.05, 1.06, 1.07, 1.09, 
1.10, 1.11, 1.12, 3.09, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13, 3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18) je navr�ena 
otev �ená forma  zástavby (voln�  stojící domy a dvojdomky); podmín� n�  p�ípustná je u t� chto 
skupin pozemk�  uzav�ená forma a to pouze za podmínky, �e v celé skupin �  pozemk�  pro 
bydlení (ozna� ené v grafické � ásti jedním identifika� ním � íslem) dojde k d� lení navr�ené 
parcelace 

(7) Navr�ená parcelace stavebních pozemk �  je závazná, lze ji pouze � lenit na menší celky, nelze 
parcely slu� ovat do v� tších pozemk� . 

(8) Koeficient zastav� ní pozemku (pom� r zastavitelné plochy na pozemku k vým�� e tohoto 
pozemku): 

- max. 0,4 u pozemk�  pro rodinné domy BR s uzav�enou formou zástavby 

- max. 0,3 u pozemk�  pro rodinné domy BR s otev�enou formou zástavby 

- max. 0,5 u pozemk�  pro bytové domy BD (i.� . 2.01, 2.02, 3.01 a 3.02) 

- max. 0,7 u pozemk�  pro bytové domy BD (i.� . 3.03, 3.04, 3.05 a 3.06) 

- max. 0,5 u pozemku pro ve�ejné ob� anské vybavení OV 



                 Urbanistické st�edisko Brno, spol. s r.o.  zm� na � . 2 RP Mikulov – Pod Novou 

 10

10.2. Pozemky pro komer � ní aktivity a slu�by s drobnou výrobou 

Na západním okraji �ešeného území je vymezen pozemek pro komer� ní aktivity: 

KV - všeobecné komer � ní za� ízení 

- v grafické � ásti je identifikován: i.� . 4.01 

- realizovat p�elo�ku stávajícího nadzemního vedení vn do kabelu 

- v rámci vymezeného pozemku 4.01 �ešit hospoda�ení s deš	ovými vodami (HDV) 

- objekty budou osazeny na stavební � áry, které jsou identifikovány sou�adnicemi x,y 
(v sou�adném systému S – JTSK), stavební hranice je rovnob� �ná se stavební � árou a to ve 
vzdálenosti 18 m u menších objekt� , u velkého objektu 30 m 

- maximální výška �ímsy 10 m nad úrovní p� ilehlé komunikace, šikmá st�echa stýkající se 
v h�ebenu 

11. Podmínky pro napojení staveb na ve � ejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu 

·  napojení staveb na ve�ejnou dopravní infrastrukturu bude �ešeno vjezdy z p� ilehlých ve�ejných 
prostranství; poloha vjezdu na pozemek a poloha vjezdu do gará�e v bytovém dom �  bude 
up�esn� na v rámci územního �ízení, dle dispozi� ního �ešení stavby 

·  napojení staveb na ve�ejnou technickou infrastrukturu bude �ešeno p�ípojkami na navr�ené sít �  
technické infrastruktury, umíst� né v p� ilehlých ve�ejných prostranstvích 

12. Stanovení po � adí zm� n v území (etapizace) 

V rámci �ešení RP je stanovena etapizace – viz. Schema po �adí zm� n v území (etapizace)  

 



 

 

 


